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Postadress: Uppsala kommun, kommunrevisionen, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 11 32 (Kansli) 
E-post: kommunrevisionen@uppsala.se 
www.uppsala.se 

Granskning av ändamålsenliga och effektiva 
processer för att integrera Agenda 2030 i 
ordinarie styrning, ledning och uppföljning 
Vi som förtroendevalda revisorer i Uppsala kommun har genomfört en samordnad 
granskning av kommunkoncernens styrning, ledning och uppföljning i relation till 
Agenda 2030. I vår granskning har vi haft stöd av KPMG.  

Bakgrunden till vår granskning är att samtliga hållbarhetsdimensioner spelar en allt 
större och väsentlig roll inom den kommunala sektorns olika verksamhetsområden, 
och i princip samtliga mål i agendan har direkt eller indirekt koppling till 
kommunernas verksamhet. Kommunernas arbete är därmed väsentligt för att uppnå 
såväl nationella som globala hållbarhetsmål. Utan arbete på kommunal nivå finns risk 
att agendan ej förankras i praktiken. Granskningen har därmed syftat till att bedöma 
om kommunkoncernen säkerställt att det finns ändamålsenliga och effektiva 
processer för att integrera Agenda 2030 i styrning, ledning och uppföljning.  
 
Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsen och 
granskade nämnder i allt väsentligt säkerställt att det finns ändamålsenliga och 
effektiva processer för att integrera Agenda 2030 i ordinarie styrning, ledning och 
uppföljning. 

  

Datum: Diarienummer:  
2024-09-20 KRN-2024-00016 

Kommunrevisionen / Lekmannarevisorerna Mottagare: 
Kommunstyrelsen 
Gatu- och samhällsmiljönämnden 
Idrotts- och fritidsnämnden 
Kulturnämnden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Arbetsmarknadsnämnden 
Äldrenämnden 
Omsorgsnämnden  
Socialnämnden  
Utbildningsnämnden 
Plan- och byggnadsnämnden  
Räddningsnämnden  
Uppsala Stadshus AB 
Uppsalahem AB 
Uppsala kommun arenor och fastigheter AB  
Uppsala Vatten och Avfall AB, för kännedom  
Kommunfullmäktige, för kännedom  
 

Missivbrev 
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Vad gäller granskade bolag är vår bedömning att Uppsala Vatten och Avfall AB har 
säkerställt att det finns ändamålsenliga och effektiva processer för att integrera 
Agenda 2030 i ordinarie styrning, ledning och uppföljning medan resterande 
granskade bolag i allt väsentligt säkerställt motsvarande.  

Bakgrunden till vår samlade bedömning är att det för såväl styrelser som nämnder 
finns processer som säkerställer en styrning som underbygger fullmäktiges fokusmål 
med koppling till Agenda 2030. Dock visar granskningen på utvecklingsområden 
såsom att stärka kravställan på nämnder och bolag i det avseende att förtydliga vilka 
mål och delmål i Agenda 2030 som är av relevans för den egna verksamheten, 
upprättande av väsentlighetsanalyser samt en översyn av den dokumentation som 
finns på området. Detta för att säkerställa att det ej förekommer målkonflikter. Vi 
understryker även vikten av att säkerställa att uppföljning inom området sker på ett 
enhetligt sätt inom såväl kommunen som bolagskoncernen.  
 
Mot bakgrund av granskningsresultatet vill vi lämna följande rekommendationer till 
kommunstyrelsen:  

• Verka för att tydliggöra nämndernas ansvar och uppdrag inom området 
genom förtydligande i reglementen.  

• Genomföra en översyn av styrande dokument inom området, bland andra 
Policy för hållbar utveckling, i syfte att säkerställa att det inte förekommer 
målkonflikter mellan direktiv.  

• Verka för att tydliggöra kravställan avseende nämndernas mål med koppling 
till Agenda 2030 och hållbarhet i kommunens styrsystem. 

• Verka för att tydliggöra hur program och handlingsplaner som berör 
bolagskoncernens verksamheter ska följas upp och i vilken omfattning. 

 
Vi lämnar även följande rekommendationer till kommunstyrelsen och granskade 
nämnder:  
 

• Förtydliga kopplingen mellan mål respektive aktiviteter och Agenda 2030 i 
verksamhetsplaneringen. 

• Säkerställa att väsentlighetsanalyser genomförs för att identifiera vilka mål och 
delmål i Agenda 2030 som är av relevans för den egna verksamheten.  
 

Vidare rekommenderar vi idrotts- och fritidsnämnden att:  

• Initiera att roll- och ansvarsfördelning i samverkan med andra parter tydliggörs 
vad gäller att säkerställa interna hållbara beställningar.  

 
Utifrån våra iakttagelser och bedömningar avseende granskade bolag rekommenderar 
vi Uppsala Stadshus AB att: 

• Fortsätta arbetet med att utveckla en systematisk uppföljning av 
bolagskoncernens arbete avseende Agenda 2030 i enlighet med CSRD. 
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Därtill rekommenderar vi Uppsala Stadshus AB, Uppsalahem AB och  
Uppsala kommun arenor och fastigheter AB att: 
 

• Tydliggöra koppling till mål- och delmål i Agenda 2030 med bolagsmålen som 
framgår av affärsplan. 

• Säkerställa att väsentlighetsanalyser genomförs för att identifiera vilka mål 
och delmål i Agenda 2030 som är av relevans för det egna bolaget.   
 

 

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och rekommendationer från 
kommunstyrelsen, granskade nämnder och granskade bolag, senast 2024-12-31,  
till kommunrevisionen@uppsala.se samt till de sakkunniga biträdena 
mikael.lind@kpmg.se och hannah.klarkner@kpmg.se.  
 

 
För kommunrevisionen / Lekmannarevisorerna 
 
 
Berit Danielsson   Kajsa Wejryd 
Ordförande    Vice ordförande 
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